東京外国語大学 社会・国際貢献情報センター

 〒183-8534東京都府中市朝日町 3-11-1

2015年 6月 23日

各位

東京外国語大学

社会・国際貢献情報センター長

鈴木 茂

「タンザニアのイスラム教徒：その日常とキリスト教徒との共存」

JICA 国際協力機構 アフリカ部アフリカ第二課長 講演会開催のお知らせ

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申しあげます。

さて、東京外国語大学 社会・国際貢献情報センターでは、下記のとおり 2015年 7月 16日（木）

14時より、独立行政法人国際協力機構（JICA）のご協力のもと、「タンザニアのイスラム教徒：

その日常とキリスト教徒との共存」というテーマで JICAアフリカ部アフリカ第二課長 岩間 創（い

わま はじめ）氏による講演会を開催いたします。

岩間氏は JICAタンザニア事務所次長などアフリカ駐在を通じて開発援助事業に数多く携わってこ

られ、現在ではエチオピア・ジブチ・タンザニア・ウガンダ・ガーナ・リベリア・シエラレオネを

担当されている正にアフリカのエキスパートです。

今回の講演会では、アフリカ・タンザニアにおけるイスラム教徒を取り巻く状況について、岩間氏

ご本人の経験を基にお話していただきます。

■講演会日時  2015年 7月 16日（木）14：00-15：30（受付開始 13：30より） ※入場無料

■会   場  東京国際フォーラム ガラス棟 6階 会議室G602

        〒100-0005  東京都千代田区丸の内 3丁目 5番 1号

（アクセス・地図）http://www.t-i-forum.co.jp/general/access/

■講   師  独立行政法人 国際協力機構 アフリカ部アフリカ第二課長

岩間 創（いわま はじめ）氏

■講演テーマ 「タンザニアのイスラム教徒：その日常とキリスト教徒との共存」

■講師略歴

1971年東京生まれ。1996年一橋大学社会学部卒業、国際協力事業団（現 国際協力機構）入団。1999年

在ウガンダ日本国大使館出向、2003年 9月英国バーミンガム大学開発修士号取得、2004年アフリカ部

（ケニア、ウガンダ等担当）を経て、2011年タンザニア事務所次長。2014年 8月よりアフリカ部アフリ

カ第二部課長、現在に至る。

http://www.t-i-forum.co.jp/general/access/

2015年 6月 23日   2

恐れ入りますが、参加ご希望の方は下記フォーマットに記入の上 FAXにて返信いただくか、必要事項

（お名前、ご所属、ご住所、メールアドレス）を Eメールにて送信くださいますようお願い申しあげ

ます。 申込締切：2015年 7月 10日（金）

本件に関するお問合せ：東京外国語大学 社会・国際貢献情報センター

E-MAIL: icsic@tufs.ac.jp ※お問合せは Eメールにてお願いいたします。

TEL: 042-330-5529 / FAX: 042-330-5465

東京外国語大学 社会・国際貢献情報センター行  （FAX番号：042-330-5465）

～～～～～～～～～～～～～～～ 7/16（木）講演会申込書 ～～～～～～～～～～～～～～～

7月 16日（木）の講演会に    □参加します

◇ご芳名 :

◇ご所属 :

◇ご住所：

◇E-MAILアドレス :

メール送信先アドレス : icsic@tufs.ac.jp

※参加ご希望は FAXまたは E-MAILにてご連絡をお願いいたします。（申込締切：2015年 7月 10日）

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

■今後の予定

2015年 10月 24日（土）国連デー  国連に関わる講師をお招きしての講演会を予定

                  於：日経カンファレンスルーム（大手町）

皆さまのご参加をお待ち申しあげております。

東京外国語大学

社会・国際貢献情報センター長

鈴木 茂

mailto:icsic@tufs.ac.jp